A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS 
FAZENDÁRIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO http://www.sefaz.ba.gov.br

MANIFESTAÇÃO

Autorizo a realização da despesa referente à contratação da empresa Scabin & Acca Consultoria, Pesquisa e Desenvolvimento Ltda, no valor
de R$ 14.840,00 (quatorze mil oitocentos e quarenta reais), conforme descrito nos formulários "Inexigibilidade de Licitação" 0324614 e "Informações
Orçamentárias" 0324624.

Documento assinado eletronicamente por Tiago de Almeida Quadros em 04/04/2022, às 17:00, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de

[...]

23, INCISO III, DA LEI ESTADUAL Nº 9.433/2005. PELO DEFERIMENTO. 

PARECER Nº. 248/2022 

Trata-se de solicitação de autorização para contratação direta, por Inexigibilidade de Licitação,  em favor da Scabin & Acca
Consultoria, Pesquisa e Desenvolvimento Ltda., no valor de R$ 14.840,00 (quatorze mil e oitocentos e quarenta reais), visando à prestação de serviços
de consultoria, assessoramento e execução das pesquisas em curso nos grupos de estudos e pesquisa do CEAF deste Ministério Público, com carga horária
de 140 (cento e quarenta) horas. 

As despesas correrão por conta da Atividade 3594, Elemento 33.90.39, cujo saldo orçamentário total disponível é de R$ 336.980,00 (trezentos
e trinta e seis mil e novecentos e oitenta reais). 

Ressalte-se que o serviço será prestado pelo sócio Thiago dos Santos Acca. Instruem o pedido: termo de referência, justificativa acerca da
contratação e do preço, proposta comercial, contrato social, currículo do consultor, documentos comprobatórios da capacidade técnica e notória especialização